FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 016/2020

O SECRETÁRIO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU,
ESTADO  DO  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

            Art 1º - FAZER CONCESSÃO de 03 e 1/2 (Três diárias e
meia), ao Sr. FAGNER BEZERRA DE BRITO, para viajar à Brasília –
DF, nos dias 17, 18, 19 e 20 de agsoto de 2020, acompanhando o
Deputado Estadual Nelter Queiróz, em visita ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento  Regional,  Rogério  Simonetti  Marinho  e  ao
Ministro de Comunicação Fábio Salustino Mesquita de Faria para
tratar de assuntos referentes a busca de recursos que viabilizará a
retomada das obras de construção da Estrada que dá acesso à
Comunidade  Serra  do  João  do  Vale,  como  também,  outros
benefícios  para  o  Município  de  Jucurutu/RN,  de  acordo  com o
quadro abaixo:

QUANTIDADE: 03 e 1/2 – Três Diárias e Meia
DESTINO: BRASÍLIA/DF
DATA: 17, 18, 19 e 20 de agosto de 2020
VALOR DA DIÁRIA: R$ 800,00(Oitocentos reais)
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Art 2º - O(A) beneficiário(a) das diárias se obriga a prestar contas
do uso desses recursos no prazo de 05(cinco) dias contados a partir
da data de retorno à sede de seus serviços, sob pena de devolução
dos valores concedidos e impedimento de obter novas diárias

Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

          Sala  da  Secretaria  Geral  da  Câmara  Municipal  de
Jucurutu/RN, 14 de agosto de 2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gutemberg Dias Soares
Secretário Geral da CMJ

Publicado por: Joelma De Fátima Lopes De Medeiros
Código Identificador: 02345527

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/08/2020.
EDIÇÃO 0951. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br